
 

Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 271 del 03/05/2017 esecutiva il 08/05/2017 

 

COMUNE DI TAVAGNACCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 
 

N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA PROPOSTA 

271 03/05/2017 AREA TECNICA - LAVORI 
PUBBLICI E PATRIMONIO 91 02/05/2017 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO FORNITURA DI PRODOTTI, RICAMBI, ATTREZZI ED ACCESSORI E 

MANUTENZIONE DELLE ATTREZZATURE PER LA SQUADRA VERDE, PULIZIE E 
PROTEZIONE CIVILE COMUNALE. ANNI 2017- 2018. DITTA: MATTIONI SEVERINO- 
CASSACCO. CIG: Z5B1E34586. RDO: 1555826.  

 
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO 
 
VISTA - la deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 09.03.2017, con cui sono stati approvati il 

bilancio di previsione armonizzato per il triennio 2017 – 2019, gli allegati tecnici al bilancio, previsti 
nell’allegato 7 del D.P.C.M. 28.12.2011, concernente la sperimentazione della contabilità 
armonizzata, di cui all’art. 36 del d.lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.; 
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 114 del 23.09.2016 con la quale è stato approvato il 
piano esecutivo di gestione (PEG 2016-2018) e correlato piano dettagliato degli obiettivi PDO e 
della prestazione; 
- la determina dello scrivente Responsabile, DAD numero 223 del 12.04.2017, con cui veniva 
indetta una procedura negoziata di affidamento della fornitura di prodotti, ricambi, attrezzi ed 
accessori e manutenzione delle attrezzature per la squadra verde, pulizie e protezione civile 
comunale per gli anni 2017- 2018, a mezzo Richiesta di Offerta (RDO) da espletarsi su piattaforma 
Acquisitinrete.pa, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., ed aggiudicazione 
mediante criterio del minor prezzo espresso come ribasso unico percentuale sull’importo 
complessivo a base di gara; 

 
VISTI - la Lettera d’Invito e l’Elenco Prodotti, documenti facenti parte integrante e sostanziale della 

sopraccitata determina d’indizione; 
- l’allegato riepilogo con i dati generali della procedura RDO 1555826 del 12.04.2017; 

 - l’allegato riepilogo delle attività di Esame delle Offerte ricevute, con cui vengono approvate le 
richieste amministrative di gara, le offerte economiche e la seguente classifica: 

• ditta Mattioni Severino: valore complessivo offerta 13,71;  
• ditta Consorzio Agrario Friuli Venezia Giulia: valore complessivo offerta 9,02; 
• ditta Dose Giardinaggio SNC di Dose Roberto & C.: valore complessivo offerta 6,34; 

 
RITENUTE congrue le offerte economiche presentate;  
 
RITENUTO pertanto di affidare, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del nuovo Codice dei contratti pubblici, 

tramite RDO di cui sopra, alla ditta Mattioni Severino con sede legale in via Zanini 15 a Cassacco 
(UD), la fornitura ed il servizio in oggetto, per l’importo ribassato complessivo di € 17.131,85, oltre 
all’Iva di legge”; 

 
DATO ATTO CHE  - a mezzo MEPA, tramite RDO n. 1555826, oltre all’offerta economica è stata acquisita la 

dichiarazione di accettazione per gli operatori economici di cui all’art. 45, comma 2, lettere a)  d.lgs. 
n. 50/2016; 
- le dichiarazioni relative al possesso dei requisiti di ordine generale e di idoneità professionale di 
cui all'art. 80 del d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., risultano già dichiarate in sede di abilitazione, e 
disponibili sulla piattaforma MEPA, al bando in argomento predisposto da CONSIP S.p.A. ai sensi 
dell’ex art. 38 d.lgs. 163/2006 e ss.mm.ii.; 

 
RITENUTO altresì di imputare la somma stimata lorda di € 20.900,86 sui capitoli 1808/15, 1325/10, 1808/20, 

1325/9 del bilancio 2017- 18; 
 
VISTI - l’atto sindacale del 22.12.2016, protocollo n. 39019, di incarico a Marciano Arch. Francesco della 

Posizione Organizzativa della presente Area Tecnica Lavori Pubblici e Patrimonio; 
- il Codice degli Appalti d.lgs. 50/2016; 

 - lo Statuto Comunale; 



 

Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 271 del 03/05/2017 esecutiva il 08/05/2017 

 - il Regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 80 del 
28.06.1996; 

 - il d.lgs. del 18 agosto 2000,  n. 267, Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 
 - il d.lgs. n. 118 del 23.06.2011 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilanci delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 
artt. 1 e 2 della l. n. 142 del 05.05.2009”; 

 
DETERMINA 

 
1. di dare atto che le premesse vengono qui interamente richiamate; 

 
2. di affidare alla ditta Mattioni Severino con sede legale in via Zanini 15 a Cassacco (UD), la fornitura di 

prodotti, ricambi, attrezzi ed accessori e la manutenzione delle attrezzature per la squadra verde, pulizie e 
protezione civile comunale, per gli anni 2017- 2018, per un importo stimato complessivo pari ad € 
20.900,86, al lordo degli oneri di sicurezza per rischi da interferenza, pari a € 0,00, e dell’Iva di legge, pari a 
€ 3.769,01; 

 
3. di impegnare la spesa complessiva di euro 20.900,86 sui capitoli di seguito elencati: 

 
Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 

Finanziario 
Importo (eu) Soggetto 

2017 2017 Z5B1E34586 1808/15 9-2 VERDE PUBBLICO: 
ACQUISTO BENI DI 
CONSUMO E/O 
MATERIE PRIME 

1 3 1 2 2 5.885,37 MATTIONI SEVERINO  
cod.fisc. MTTSRN60T08B994W/ 
p.i. IT  01421110303 

2017 2017 Z5B1E34586 1325/10 11-1 PROTEZIONE CIVILE E 
PRONTO INTERVENTO: 
ACQ. BENI DI 
CONSUMO E/O DI 
MATERIE PRIME 

1 3 1 2 2 1.429,62 MATTIONI SEVERINO  
cod.fisc. MTTSRN60T08B994W/ 
p.i. IT  01421110303 

2017 2017 Z5B1E34586 1808/20 9-2 VERDE PUBBLICO: 
PRESTAZIONE DI 
SERVIZI PER MANUT. 
ORDINARIA E 
RIPARAZIONI 

1 3 2 9 5 2.422,85 MATTIONI SEVERINO  
cod.fisc. MTTSRN60T08B994W/ 
p.i. IT  01421110303 

2017 2017 Z5B1E34586 1325/9 11-1 PROTEZIONE CIVILE E 
PRONTO INTERVENTO: 
MANUT. ORDINARIA E 
RIPARAZIONI 

1 3 2 9 5 712,60 MATTIONI SEVERINO  
cod.fisc. MTTSRN60T08B994W/ 
p.i. IT  01421110303 

2017 2018 Z5B1E34586 1808/15 9-2 VERDE PUBBLICO: 
ACQUISTO BENI DI 
CONSUMO E/O 
MATERIE PRIME 

1 3 1 2 2 5.885,37 MATTIONI SEVERINO  
cod.fisc. MTTSRN60T08B994W/ 
p.i. IT  01421110303 

2017 2018 Z5B1E34586 1325/10 11-1 PROTEZIONE CIVILE E 
PRONTO INTERVENTO: 
ACQ. BENI DI 
CONSUMO E/O DI 
MATERIE PRIME 

1 3 1 2 2 1.429,62 MATTIONI SEVERINO  
cod.fisc. MTTSRN60T08B994W/ 
p.i. IT  01421110303 

2017 2018 Z5B1E34586 1808/20 9-2 VERDE PUBBLICO: 
PRESTAZIONE DI 
SERVIZI PER MANUT. 
ORDINARIA E 
RIPARAZIONI 

1 3 2 9 5 2.422,85 MATTIONI SEVERINO  
cod.fisc. MTTSRN60T08B994W/ 
p.i. IT  01421110303 

2017 2018 Z5B1E34586 1325/9 11-1 PROTEZIONE CIVILE E 
PRONTO INTERVENTO: 
MANUT. ORDINARIA E 
RIPARAZIONI 

1 3 2 9 5 712,58 MATTIONI SEVERINO  
cod.fisc. MTTSRN60T08B994W/ 
p.i. IT  01421110303 

 
4. di dare atto che la liquidazione della spesa sarà effettuata dal Responsabile del Servizio previa 

presentazione di regolare fattura e verifica della conformità della fornitura rispetto alle caratteristiche 
tecniche, alla garanzia ed ai tempi di consegna di cui alla documentazione di gara ed alle informazioni 
reperite sul portale www.acquistinretepa.it alla data della presente determinazione; 

 
5. di dare atto che il pagamento di quanto dovuto sarà effettuato tramite bonifico su conto dedicato ai sensi 

dell’art. 3 della l. 136/2010, previa specifica dichiarazione da parte del creditore e acquisizione del 
Documento Unico di Regolarità Contabile (DURC). 

 
    IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA –  

      LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO 
 (F.to Francesco Marciano) 
 

http://www.acquistinretepa.it/�


 

Comune di Tavagnacco – Determina n. 271 del 03/05/2017 

 
 

 
COMUNE DI TAVAGNACCO 

PROVINCIA DI UDINE 
 

N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA 
ESECUTIVITÀ 

271 03/05/2017 AREA TECNICA - LAVORI 
PUBBLICI E PATRIMONIO 91 08/05/2017 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO FORNITURA DI PRODOTTI, RICAMBI, ATTREZZI ED ACCESSORI E 
MANUTENZIONE DELLE ATTREZZATURE PER LA SQUADRA VERDE, PULIZIE E PROTEZIONE 
CIVILE COMUNALE. ANNI 2017- 2018. DITTA: MATTIONI SEVERINO- CASSACCO. CIG: Z5B1E34586. 
RDO: 1555826.  
 
  
Ai sensi dell’art. 151, comma 4° del D.Lgs.267 18.08.2000, si appone il visto di regolarità contabile e 
l’attestazione della copertura finanziaria. 
 
 
Esecutiva il 08/05/2017 IL  RESPONSABILE  

DELL’UFFICIO RAGIONERIA 
 F.to (Alessandra Boschi) 
 
      di contabilizzare i seguenti movimenti pluriennali di spesa:  

Eser. CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Soggetto Cap./Art. 
FPV 

Opera Sub 
Opera 

Num. 
O.G. 

2017 Z5B1E34586 1808/15 9-2 VERDE 
PUBBLICO: 
ACQUISTO BENI 
DI CONSUMO E/O 
MATERIE PRIME 

1 3 1 2 2 MATTIONI 
SEVERINO  
cod.fisc. 
MTTSRN60T08B99
4W/ p.i. IT  
01421110303 

/      29 

2017 Z5B1E34586 1325/10 11-1 PROTEZIONE 
CIVILE E PRONTO 
INTERVENTO: 
ACQ. BENI DI 
CONSUMO E/O DI 
MATERIE PRIME 

1 3 1 2 2 MATTIONI 
SEVERINO  
cod.fisc. 
MTTSRN60T08B99
4W/ p.i. IT  
01421110303 

/      30 

2017 Z5B1E34586 1808/20 9-2 VERDE 
PUBBLICO: 
PRESTAZIONE DI 
SERVIZI PER 
MANUT. 
ORDINARIA E 
RIPARAZIONI 

1 3 2 9 5 MATTIONI 
SEVERINO  
cod.fisc. 
MTTSRN60T08B99
4W/ p.i. IT  
01421110303 

/      31 

2017 Z5B1E34586 1325/9 11-1 PROTEZIONE 
CIVILE E PRONTO 
INTERVENTO: 
MANUT. 
ORDINARIA E 
RIPARAZIONI 

1 3 2 9 5 MATTIONI 
SEVERINO  
cod.fisc. 
MTTSRN60T08B99
4W/ p.i. IT  
01421110303 

/      32 

 
Cronoprogramma:  

Eser. 
Capi. 

Cap./Art. Piano dei Conti 
Finanziario 

Anno Importo Data 
Esigibilità 

Data 
Scadenza 

Note Num. 
Impegno 

Num. 
O.G. 

2017 1808/15 1 3 1 2 2 2017 5.885,37 30/12/2017 31/12/2017   880 29 
2017 1808/15 1 3 1 2 2 2018 5.885,37 31/12/2018 31/12/2018       
2017 1325/10 1 3 1 2 2 2017 1.429,62 30/12/2017 31/12/2017   881 30 
2017 1325/10 1 3 1 2 2 2018 1.429,62 31/05/2018 31/12/2018       
2017 1808/20 1 3 2 9 5 2017 2.422,85 30/12/2017 31/12/2017   882 31 
2017 1808/20 1 3 2 9 5 2018 2.422,85 31/12/2018 31/12/2018       
2017 1325/9 1 3 2 9 5 2017 712,60 30/12/2017 31/12/2017   883 32 
2017 1325/9 1 3 2 9 5 2018 712,58 31/12/2018 31/12/2018       

 
   
Riferimento pratica finanziaria : 2017/282 
 



 

Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 271 del 03/05/2017 

  

COMUNE DI TAVAGNACCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 
 
 

 
N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA ESECUTIVITÀ 

271 03/05/2017 AREA TECNICA - LAVORI 
PUBBLICI E PATRIMONIO 91 08/05/2017 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO FORNITURA DI PRODOTTI, RICAMBI, ATTREZZI ED ACCESSORI E 
MANUTENZIONE DELLE ATTREZZATURE PER LA SQUADRA VERDE, PULIZIE E PROTEZIONE 
CIVILE COMUNALE. ANNI 2017- 2018. DITTA: MATTIONI SEVERINO- CASSACCO. CIG: Z5B1E34586. 
RDO: 1555826.  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato incaricato certifica che copia della presente determina viene affissa all’Albo Pretorio on line il 
10/05/2017 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 25/05/2017. 
 
Addì 10/05/2017 L’IMPIEGATO INCARICATO 
 F.to Sabrina Boschetti 
 
 
 
 
 
 


	COMUNE DI TAVAGNACCO
	PROVINCIA DI UDINE

	OGGETTO: AFFIDAMENTO FORNITURA DI PRODOTTI, RICAMBI, ATTREZZI ED ACCESSORI E MANUTENZIONE DELLE ATTREZZATURE PER LA SQUADRA VERDE, PULIZIE E PROTEZIONE CIVILE COMUNALE. ANNI 2017- 2018. DITTA: MATTIONI SEVERINO- CASSACCO. CIG: Z5B1E34586. RDO: 1555826.
	DETERMINA
	COMUNE DI TAVAGNACCO
	PROVINCIA DI UDINE



	   IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA – 
	      LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO
	DATA ESECUTIVITÀ
	COMUNE DI TAVAGNACCO
	PROVINCIA DI UDINE


	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: AFFIDAMENTO FORNITURA DI PRODOTTI, RICAMBI, ATTREZZI ED ACCESSORI E MANUTENZIONE DELLE ATTREZZATURE PER LA SQUADRA VERDE, PULIZIE E PROTEZIONE CIVILE COMUNALE. ANNI 2017- 2018. DITTA: MATTIONI SEVERINO- CASSACCO. CIG: Z5B1E34586. RDO: 1555826.
	Riferimento pratica finanziaria : 2017/282

	DATA ESECUTIVITÀ
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: AFFIDAMENTO FORNITURA DI PRODOTTI, RICAMBI, ATTREZZI ED ACCESSORI E MANUTENZIONE DELLE ATTREZZATURE PER LA SQUADRA VERDE, PULIZIE E PROTEZIONE CIVILE COMUNALE. ANNI 2017- 2018. DITTA: MATTIONI SEVERINO- CASSACCO. CIG: Z5B1E34586. RDO: 1555826.

